Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 46»

ПРИКАЗ
от 31.08.2023 г. № 82/4-ОД

г. Верхотурье

Об утверждении учебного плана школы на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст.28 « Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона от
29.12.2012г №273-Ф3 « Об образовании в Российской Федерации», Уставом
школы, решением педагогического совета протокол №1 от 30.08.2023г в
целях образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить на 2023-2024 учебный год:
1.1.Учебный план начального общего образования в соответствии с

требованиями ФГОС НОО-2021 и ФОП НОО (приложение №1)
1.2. Учебный план основного общего образования в соответствии с

требованиями ФГОС 000-2021 и ФОП ООО (приложение№2)
1.3. Учебный план среднего общего образования в соответствии с

требованиями ФГОС С00-2021 и ФОП СОО( приложение№3)
1.4. Учебный план АООП обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (приложение №4).
1.7. Учебный план внеурочной деятельности 1-4 и 5-9; 10-11 классов.
1.8. Учебный план по дополнительному образованию 1-11 классов
2. Заместителям директора по УВР и ВР:
2.1.Обеспечить методическое сопровождение реализации учебного

плана школы
2.2.Составить тарификацию на основе утвержденного учебного плана
2.3.Осуществлять строгий контроль выполнения педагогами при

осуществлении образовательного процесса учебного плана и учебников, в
соответствии с утвержденным перечнем

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №46»: Н.А. Крамаренко